[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 016/2016

 Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista a necessidade de segurança para os munícipes e demais, e;

Considerando:

Que a sinalização de faixa de segurança nas avenidas e ruas é necessária para a segurança dos pedestres e motoristas que trafegam nestas ruas;

Que é uma justa reivindicação dos munícipes, apresenta a seguinte:

 Indicação:

         Que o Poder Executivo Municipal determine a Secretaria Municipal de Obras e Trânsito que providencie a colocação de faixa de pedestres entre a Av. Afonso Pena e a Rua Augusto Rohde esquina com o BRADESCO, respectivamente, neste município.

             Sala das Sessões, 08 de agosto de 2016.

    Tiago Henrique Schünemann
                                                         Vereador - PDT
[image: image1.wmf]